
 Stránka 1 
 

Duben  2023                                                                                                                 Občasník občanů a přátel Sosnové

 
 

      INFO Z OBCE 

 

Vážení spoluobčané, milí Sosnováci, tento sloupek 

Vás bude pravidelně informovat o dění v obci, 

proběhlých i plánovaných akcích. 

Sosnová je plná skvělých a šikovných lidí se 

spoustou báječných nápadů, kteří organizují, 

spolupořádají nebo pomáhají při akcích pro děti i 

seniory. Všem těm bych chtěla moc poděkovat za 

jejich práci, doufám, že je nadšení neopustí a jejich 

řady rozšíří další dobrovolníci. Již tradiční 

Velikonoce, Pálení čarodejnic, setkání seniorů, 

kulturní večery, sportovní utkání, výlety, pouštění 

draků a mnoho dalších akcí pomáhají lidi propojit, 

vzájemně se poznat a jsem moc ráda, že se u nás 

tolik let drží a zájem o ně neklesá. Mým cílem je 

především to, abychom všichni byli pyšní na to, že 

žijeme právě v Sosnové, znali se, uměli 

spolupracovat a realizovali plány tím správným 

směrem. 

K aktuálnímu dění: 

Od začátku dubna probíhá malování, nátěr dveří a 

částečná rekonstrukce toalet na obecním úřadu, 

menší úpravy elektroinstalace apod., znamená to 

diskomfort, za který se omlouváme, ale věříme, že 

bude brzy hotovo.  

Nepříjemné byly poruchy veřejného osvětlení, ale 

podařilo se všechny opravit. Poslední zjištěná 

porucha, spojená s výkopovými pracemi u č.p. 185, 

bude opravena do konce dubna.  

V průběhu května bude realizována rekonstrukce 

prostranství u hřiště a rovněž úprava prostranství 

před obecním úřadem. Povede to k určitému 

omezení chodců i řidičů, proto Vás prosím o 

zvýšenou opatrnost při pohybu v blízkosti těchto 

staveb a pochopení. Dále proběhne označení lamp 

veřejného osvětlení a bude proveden průzkum 

vedení VO s návrhem opatření, o kterém budete 

informováni. 

V zastupitelstvu byly vytvořeny pracovní skupiny, 

které se věnují jednotlivým projektům schválených 

investic na rok 2023. Pokud Vás bude zajímat jak 

věci postupují, dozvíte se to na zasedáních 

zastupitelstva, kde budou zástupci těchto 

pracovních skupin průběžně prezentovány. 

Součástí Sosnováčku je opět anketa, která již vyšla 

minulý měsíc a týká se Vašich požadavků a přání 

směrem k dění v obci. Prosím Vás tedy o její 

vyplnění a odevzdání na Obecním úřadu nebo do 

jedné ze schránek, které jsou umístěny na 

autobusové zastávce, na návsi, u Kamenného domu 

a na Ramši u separátu. 

 

V případě dotazů, připomínek, nápadů a požadavků 

jsem Vám k dispozici na emailu 

starosta@sosnova.org , telefonu 724 179 753 nebo 

osobně po domluvě na obecním úřadu. 

Těším se na Vaše podněty, spolupráci a na viděnou 

Hezký zbytek dne  

Lenka Ondřejková 

starostka 

 

 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

30. 4. 2023 

Plán akce: 

16.00 hod. -  fotbalové utkání na louce 

                     HUBENÍ : TLUSTÍ 

17.00 hod. -  hudebník Zdeněk Kotyšev 

18.00 hod. - zapálení vatry 

20.00 – 22.00 hod. – vystoupení skupiny 

                                   LOS CHUPEROS 

Po setmění lampionový průvod. 

Po celou dobu akce možnost opékání buřtů. 

 
 

mailto:starosta@sosnova.org


 Stránka 2 
 

 
 

      POPLATKY  V ROCE  2023 

 

PES  1 až 3 ks…………………….0,--Kč 

každý další 

držitel mladší 65 let………….1.000,--Kč 

držitel starší 65 let…………..…300,--Kč 

 

Svoz komunálního odpadu…….0,--Kč 

Poplatek je nutné uhradit do konce dubna 2023. 

 

 
 

PROGRAM PODPORY SPORTU 

 

Zastupitelstvo obce Sosnová schválilo program 

podpory sportovní aktivity mládeže v obci Sosnová 

v roce 2023.  Celkový objem poskytnutých 

prostředků 80 000,- Kč. Pro jednotlivce možnost 

poskytnutí dotace max. 6 000,- Kč. Lhůta k podání 

žádostí je stanovena do 30.6.2023. 
Bližší informace a žádost na poskytnutí 

finančního datu z Programu pro podporu 

sportovních aktivit mládeže na rok 2023 najdete 

na webu obce v aktualitách. 

                            

 

U S N E S E N Í 

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Sosnová,  

které se konalo dne 27. března 2023   

(č. usnesení 8/A/2023/ZO – 8/F/2023/ZO) 

usnesení č. 8/A/2023/ZO  

Zastupitelstvo obce Sosnová vzalo na vědomí 

rezignaci Josefa Gorčíka na funkci starosty obce a 

rezignaci Ing. Miloše Pátry, MVDr. Martina Russa 

a Petra Vovsa na funkci člena rady obce. Rezignace 

jsou součástí zápisu. 
XXX 

usnesení č. 8/B/2023/ZO  

„Určení způsobu volby starosty a členů rady 

obce“ 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje veřejný 

způsob volby starosty a ostatních členů rady obce. 

 
XXX 

usnesení č. 8/C/2023/ZO  

„Navrhování kandidátů na funkci starosty a 

volby starosty" 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje starostkou 

obce Bc. Lenku Ondřejkovou.  

 
XXX 

usnesení č. 8/D/2023/ZO  

„Navrhování kandidátů rady obce a volba rady 

obce“ 

a) Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje 

MVDr. Martina Russa za člena rady obce. 

b) Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje Ing. 

Květu Šťastnou za členku rady obce. 

c) Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje paní 

Danielu Staňkovou za členku rady obce. 
 

XXX 

usnesení č. 8/E/2023/ZO 

„Delegace zástupce obce na valné hromady 

akcionářů Severočeské vodárenské 

společnosti a. s., Teplice“ 

Zastupitelstvo obce Sosnová v souladu s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, deleguje na všechny valné 

hromady obchodní společnosti Severočeská 

vodárenská společnost a. s., se sídlem Přítkovská 

1689, Teplice, IČ 49099469, konané v období od 

19. 4. 2023 do konce tohoto volebního období 

zástupce obce Sosnová starostku obce paní Lenku 

Ondřejkovou. Delegovaná je oprávněna v 

uvedeném období jménem obce vykonávat všechna 

akcionářská práva na všech valných hromadách 

výše uvedené společnosti.   
XXX 

usnesení č. 8/F/2023/ZO 

„Volba předsedy kontrolního výboru“ 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje pana 

Kamila Brauna za předsedu kontrolního výboru. 
 

 

 

U S N E S E N Í 

z 9. zasedání Zastupitelstva obce Sosnová,  

které se konalo dne 11. dubna 2023   

(č. usnesení 9/A/2023/ZO – 9/E/2023/ZO) 

usnesení 9/A/2023/ZO:  

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje rozpočtové 

opatření č. 2/2023  
XXX 

 

 

usnesení 9/B/2023/ZO: 



 Stránka 3 
 

Zastupitelstvo obce Sosnová bere na vědomí 

vytvoření pracovních skupin a informace o plnění 

investičních akcí v roce 2023. 

 
XXX 

usnesení 9/C/2023/ZO:  

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje program 

podpory sportovní aktivity mládeže v obci Sosnová 

v roce 2023 v uvedeném rozsahu, tedy o celkovém 

objemu poskytnutých prostředků 80 000,- Kč a 

možností poskytnutí dotace v jednotlivém případě 

max. 6 000,- Kč 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje program 

podpory sportovní aktivity mládeže v obci Sosnová 

v roce 2023 v uvedeném rozsahu.  

                
XXX 

usnesení 9/D/2023/ZO: 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje Lenku 

Ondřejkovou jako určeného zastupitele pro 

spolupráci s úřadem územního plánování jednáním 

ve věci Územního plánu obce. Informace k plnění 

tohoto úkolu budou podávány průběžně na každém 

následujícím zasedání zastupitelstva obce a budou 

rovněž součástí programu. 

 
XXX 

usnesení 9/E/2023/ZO: 

Zastupitelstvo obce Sosnová bere na vědomí 

rezignaci Daniely Staňkové na funkci členky 

kontrolního výboru a schvaluje novou členku 

výboru paní Jindřišku Halasníkovou. 
 

 

 
POZVÁNKA NA ZO 

Zveme Vás na zasedání zastupitelstva obce konané  

dne 24. 4. 2023 od 17.00 hod v zasedací místnosti 

obecního úřadu v Sosnové. 

 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 

Nebezpečné látky má doma každý. Jak je 

správně uskladnit? 

Nebezpečné látky má v dnešní době doma každý 

z nás. Je třeba si uvědomit potenciální nebezpečí a 

být opatrný v přístupu k některým zdánlivě běžným 

věcem a aktivitám. Je třeba mít na paměti, že 

toxická látka se od té netoxické odlišuje v množství. 

Problémy nebo dokonce smrt nám může přivodit 

cokoliv, od destilované vody po kuchyňskou sůl.  

 
Nejrozšířenější skupinou nebezpečných látek 

v domácnosti jsou čisticí prostředky. Obecně platí, 

že čisticí prostředky plní svoji funkci především 

díky agresivním chemickým látkám v nich 

obsaženým a ty jsou škodlivé pro naše zdraví a pro 

životní prostředí. Jde např. o chlornan sodný, tj. 

žíravinu obsaženou v prostředcích jako je Savo. 

Druhou skupinou nebezpečných látek jsou kyseliny 

a louhy (nejčastěji kyselina chlorovodíková a 

hydroxid sodný), které najdeme v čističích WC, 

sifonů apod. Pozor také na dezinfekce na bázi 

peroxidu vodíku, který je také agresivní žíravinou. 

 

Další skupinu nebezpečných látek tvoří látky 

hořlavé. Mezi ty patří nejrůznější laky, barvy či 

ředidla stejně jako čistý alkohol (ethanol) nebo 

propan butan. Všechna paliva do nejrůznějších 

teplometů, grilů, bytových krbů apod., jsou 

samozřejmě ze své podstaty hořlavé a podle toho je 

třeba s nimi nakládat. 

 

A jak bychom tedy měli nebezpečné látky doma 

uložit? Skladujme prostředky zejména mimo dosah 

dětí a mimo místa, kde se pohybují domácí zvířata. 

Uchovávejme přípravky pouze v originálních 

obalech, nikoliv v obalech od jiných přípravků, 

potravin nebo nápojů, aby nedošlo k záměně. 

Chemické prostředky skladujme vždy odděleně od 

potravin. Dodržujme návody k použití, používejme 

předepsané ochranné pomůcky a nakupujme 

přípravky s ochranným uzávěrem. Použité obaly 

likvidujme podle návodu výrobce. V případě požití 

jedovaté látky je nezbytné podat záchranářům co 

nejvíce informací o otravě, o druhu látky a o čase 

jejího požití. Obal požité látky nevyhazujme, je 

důležitým zdrojem informací. 

 

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným! 

 
autor: plk. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraje 

 

 
 



 Stránka 4 
 

 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

ČEZ – PORUCHY (elektrika)      800 850 860 

SČVK – PORUCHY (kanalizace, voda)      840 111 111 

PLYN – PORUCHY                                         1239 

POLICIE - OBVODNÍ ODD. Č. LÍPA       974 471 760 

NEMOCNICE POHOTOVOST 

- DĚTSKÁ        487 954 520 

- DOSPĚLÍ                                       487 954 184  

Starostka obce                                       724 179 753  

Lesní hospodář - Ing. Kreisinger     602 189 523 

 

 
 

KNIHOVNA 

Výpůjční doba knihovny: 

pondělí od 15.00 hod do 17.00 hod 

Nové knihy: 

Hluboké soutěsky – Arnaldur Indradson 

Můžu reklamovat svého manžela – Bailey Kristen 

Strmý pád – Castillo Linda 

Rodina na zabití – Collins Megan 

Venkovská vražda – Evesham Frances 

Se džbánem pro vodu – Horová Marie 

Dvakrát měř, pak manžela řež – Jakoubková Alena 

Co ukrývá jezero – Kirk J.D. 

Českou cestou – necestou – Koutek Tomáš 

Štěstí voní jako chleba – Mai Pauline 

Odsouzen k smrti – Martinková Veronika 

Svit temnoty – McLain Paula 

Ve spárech Afrodity – Sekyrka Pavel 

Šťastný nový rok – Stehn Malin 

Ve špatné společnosti – Sten Viveca 

Úlet – Suchardová 

Letopisy královské - Vondruška 

 

 
 

„Jarní svoz objemného a nebezpečného 

odpadu 2023“ 
 

OBEC SOSNOVÁ U ČESKÉ LÍPY 

sobota 13. 05. až neděle 14.05. 2023 
 

Sobota 13.05. 2023 svoz nebezpečného odpadu 

dodávkou s vlekem od 10:00-10:30h.  

I. stanoviště 10:00-10:30h „Ke hřišti“ sběr 

nebezpečného odpadu od občanů obce Sosnová 

II. stanoviště10:30-11:00h „U viaduktu“ sběr 

nebezpečného odpadu od občanů obce Sosnová 

 

Neděle 14.05. 2023 svoz objemného odpadu.  

Přistavení 7 ks velkokapacitních kontejnerů na 

objemný odpad dne 14.05. kol. 8:00 h. 

• stanoviště: náves, fotbalové hřiště, bytovky, 

viadukt, u veterinární kliniky, Lesná, Ramš.  

Stažení všech velkokapacitních kontejnerů 

proběhne týž den 14.05.2023 kol. 17:00h.  

 

Objemný odpad: složka komunálního odpadu, pro 

kterou nelze použít běžnou sběrnou nádobu s 

ohledem na jeho rozměr, hmotnost nebo vlastnosti 

(např. nábytek, koberce, linoleum, 

sanitární keramika, matrace, ….aj.) 

 

Do objemného odpadu nepatří: 

vyřazené elektrospotřebiče, pneumatiky, 

nebezpečné odpady, stavební odpady, bioopad…. 

 

 
 

DIVADLO 

 
ODJEZD OD ZASTÁVKY MHD 

27. 5. 2023 – SOBOTA 11.45 hod 

 

 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ  

 

Ve středu 26. 4. 2023 od 14.00 hod 

v kulturním domě Sosnová, k tanci a 

poslechu bude hrát Zdeněk Kotyšev. 

 

 

Očkování psů a koček 

13. 5. 2023 – sobota 
14.45 – 15.00 hodin   Ramš 

15.30 – 16.00 hodin   veterinární 

klinika 

Kombinace vč. vztekliny  450,--Kč 

Vzteklina 300,--Kč 

Čipování 400,-- 
                                      

 



 Stránka 5 
 

 
 

UPOZORNĚNÍ NA 

ODSTÁVKU 

ELEKTŘINY 

Dne 5. 5. 2023 od 7. 30 do 17. 00 

hodin 

Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality: 

Sosnová čp. 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 171, 172, 

173, 173, 175, 176                               

Parcelní č. 280/2, 313, 313/3    

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

 

Zápis dětí do MŠ Sonová od školního roku 

2023/2024 se koná 3. 5. 2023 od 10.00 do 16.00 

hodin v budově mateřské školy. Bližší infomace na 

vývěskách nebo webu obce. 

 

 
 

„Kluci, holky, kdo by stál, už je tady karneval!“ 

              Letos jsme si karneval užili v Březnu. Než 

však začalo to pravé veselí, probíhaly u nás veselé 

dny. Knoflíkové dny vystřídaly dny 

kloboukovočepicové a muzikantské. 

V pohádkových dnech jsme se vypravili za 

Červenou Karkulkou do knihovny v České Lípě, 

kde nám pohádku zahrály milé paní knihovnice. Za 

pohádkou „Šípková Růženka“ se děti vydaly do 

Crystalu v České Lípě, kde shlédly loutkové 

představení. Čekání na karneval nám zpříjemnilo 

divadélko Koloběžka s pohádkou „Cirkus na 

kolečkách“. A je tu čtvrtek. Tak pojďte všichni dál, 

máme tady karneval! Od rána se to ve školce 

hemžilo pohádkovými postavami, zvířátky a 

nechyběli ani filmoví hrdinové. Tradičně si děti 

vyrobily něco dobrého na zub, aby se řádně 

posilnily a užily si hry, tanec a zábavu tak, jak to 

má být. 

                       Eva VESELÁ, učitelka MŠ Sosnová. 

 

       
                                      

    

 
 

 

 
 

  

 
 



 Stránka 6 
 

 
 

 
 

„VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK“ 

Ve středu 5.4.2023 se naše školka proměnila 

v jednu obrovskou barevnou dílnu, kde si všichni 

rodiče s dětmi mohli vyrobit nejrůznější 

velikonoční dekorace. Přišel se na nás podívat i 

velikonoční zajíček, který děti odměnil za ozdobená 

vajíčka. Radost z odnesených výrobků se odrážela 

v dětských očích, spokojenost a pohodová nálada se 

nesla celým odpolednem. Tak zase příště „Veselé 

Velikonoce“.                                                                           

Jitka HOFFMANOVÁ ,učitelka MŠ Sosnová 
 

  
  

 
 

 

 

Vzpomínka 

Dne 3. února, ve čtvrtek, zemřel Jirka Vronský, 

nemohla jsem se s ním rozloučit 17. února, covid 

nedovolil, dovolte, abych tak učinila 

prostřednictvím Sosnováčku a spolu s Vámi 

vzpomněla na významnou sosnovskou osobnost.  

 

Poprvé jsem se s ním setkala v roce 1990, kdy byl 

ředitelem správy silnic a zároveň ve volbách zvolen 

do zastupitelstva jako radní, spolupracovali jsme na 

obci celých 16 let. Po menší odmlce v práci pro 

obec znovu kandidoval, a ještě byl platným členem 

zastupitelstva v letech 2018-2022. Měl plno 

skvělých nápadů, které 

byly realizovány a za to 

mu dík. Jeden příklad za 

všechny, v roce 1994 jsme 

byli plně elektrifikováni a 

mnoho domů topilo 

přímotopy, nápad přivést 

do obce ještě i plyn, byl 

jeho a myslím, že mnohý z 

vás jej nyní využívá. 

Takže díky této možnosti 

je nyní volba topení jen na nás. 

Jirka byl taková klidná síla, měl široký záběr 

vědomostí, kdo z vás si ukládá Sosnováčky, stačí 

zalistovat, v mnoha článcích nám pomáhal si 

rozšiřovat obzory a sdílel s námi své znalosti. 

Miloval les, jako člen mysliveckého spolku, trávil 

veškerý volný čas v přírodě, kde se mimo 

mysliveckých povinností věnoval i fotografování, 

možná byste se i v našich kronikách setkali s jeho 

„úlovky“. 

I ve společnosti nezanikl, dokázal svými postřehy 

pobavit mnohé, jeho ego nikdy nebylo větší než 

jeho výjimečná osobnost a za to mu dík. 

NEZAPOMENEME 

                                                          Vlad.Jeřalová 

 

Uzávěrka Sosnováčku je vždy 10. dne v měsíci. 

Redakční rada neupravuje převzaté příspěvky. 

Vydavatel Obec Sosnová, čp. 35, 470 01, IČ:00673374 

Grafická úprava – Obecní úřad Sosnová 

Neprodejné, určeno výhradně pro vnitřní potřebu, 270 výtisků, 

distribuce OÚ Sosnová 

Registrace: MK ČR E 22036 


